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Verksamhetsplan 2026 – 2027  
för Hallands läns nykterhetsförbund 

Hallands läns nykterhetsförbunds uppgifter är att främja aktiv opinionsbildning inom 
områdena alkohol, narkotika, tobak och andra droger samt om barnens rätt till en drogfri 
uppväxt och att vara en kunskapsresurs för medlemmarna. Hallands läns nykterhetsför-
bund ska även söka samverkansformer inom Hallands län mellan såväl medlemsorgani-
sationerna som myndigheter och andra organisationer, som driver specifika drogfrågor 
med en inriktning som överensstämmer med Hallands läns nykterhetsförbunds och 
dess medlemsorganisationers uppfattning. 

Sverige har traditionellt värnat om 

den svenska folkhälsan och därför 

bedrivit en restriktiv och socialt an-

svarstagande alkoholpolitik, vilket 

varit framgångsrikt. Sedan 2004 har 

trenden för alkoholkonsumtionen 

varit minskande. 2024 uppgick den 

totala genomsnittliga alkoholkon-

sumtionen till 8,40 liter ren alkohol 

per invånare 15 år och äldre. Enligt 

preliminära siffror för 2025 har den 

sjunkit med ytterligare 2,6 procent 

till cirka 8,2 liter. 

Nu riskerar dock trenden att vända. 

Under en tid har inställningen hos 

flera av riksdagens partier föränd-

rats till att prioritera näringsintressen före 

omsorgen om människors hälsa genom att 

lägga fram förslag om liberaliseringar av al-

koholpolitiken. Ett sådant som redan blivit 

verklighet är möjligheten för småprodu-

center av alkoholdrycker att bedriva direkt-

försäljning till kund på tillverkningsstället 

vid sidan av Systembolagets detaljhan-

delsmonopol. Andra förslag som gynnar al-

koholintressena är differentierad alko-

holskatt och borttagande av mattvånget på 

restauranger. 

Enskilt är förslagen i sig obetydliga, men 

när flera små förslag får genomslag urhol-

kas den restriktiva grunden i alkoholpoliti-

ken. På sikt understödjer det också en mer 

liberal och tillåtande inställning till alkohol 

och med risk att ytterligare frihet tillåts och 

att alkoholdrycker, trots faran för skador på 

såväl individer som samhället, kan komma 

att betraktas som vilken sorts vara som 

helst. 

Även narkotikafrågan behöver uppmärk-

sammas eftersom också narkotika tenderar 

att ses mer liberalt. Nya preparat dyker upp 

regelbundet och lagstiftningen hinner inte 

med i samma takt. Drograttfylleri är också 

alltför vanligt förekommande. 

Även om handhavande av narkotika är ille-

galt fordras det opinionsbildning och kun-

skapsförmedling för att den allmänna in-

ställningen till narkotika ska förbli restrik-

tiv och avståndstagande i stället för att för-

medla ett allmänt intryck av att narkotiska 

preparat till och med kan vara hälsofräm-

jande. 

Mot bakgrunderna ovan är det viktigt att 

opinionsbildning, kunskapsspridning och 

informationsinsatser intensifieras. Dels ge-

nerellt till invånare i Hallands län, dels rik-

tat till särskilda målgrupper. 

 

Total, registrerad samt oregistrerad alkoholkonsumtion i liter ren 
alkohol per invånare 15 år och äldre, 2001–2024 [Källa: CAN] 
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Verksamhet i egen regi och i samverkan med våra medlemsorganisationer: 

 Lyfta fram det positiva med en livsstil fri från alkohol och andra droger 

 Synliggöra nykterhetsrörelsen genom att möta hallänningarna på mässor, marknader 

och vid vardagliga tillfällen 

 Möten av olika slag med länets politiker på alla nivåer 

 Anordna utbildningar för förbundets medlemsorganisationer och dess medlemmar 

 Sprida information i drogfrågan på hemsida, sociala medier samt genom debatt- 

artiklar och insändare i länets tidningar 

 Arbeta för att uppmärksamma alkohol- och narkotikafrågorna inför valet 2026 

 Uppmärksamma Folknykterhetens vecka och Trafiknykterhetens dag 

 Samverka med myndigheter och andra organisationer kring särskilda nationella  

kampanjer, såsom: 

• Spela roll om barn som växer upp i missbruksmiljöer 

• Nationell uppmärksamhetsvecka om alkohol 

• Ljusmanifestation för narkotikans offer 

 Fortsatt arbete med att utveckla verksamheten genom samverkan i lokala nätverk 

 Anordna två idé- och utvecklingsträffar per år 

Kalender 2026 
24 januari Idé- och utvecklingsträff (Halmstad) 
9 – 15 februari Spela roll 
19 april Årsmöte (Vallsnäs) 
7 maj Föreläsning ”Narkotikapolitisk brytningstid” med Peter Moilanen 
 från Narkotikapolitiskt Center, NPC (Hyltebruk) 
11 – 17 maj Folknykterhetens vecka 
24 september Trafiknykterhetens dag 
3 oktober Höstkonferens (Björkängs vägkrog) 
31 oktober Ljusmanifestation till minne av narkotikans offer 
2 – 9 november Nationell uppmärksamhetsvecka om alkohol 
 
Kalender 2027 
8 – 14 februari Spela roll 
April Årsmöte 
3 – 9 maj Folknykterhetens vecka 
Oktober Höstkonferens 
1 – 7 november Nationell uppmärksamhetsvecka om alkohol 
6 november Ljusmanifestation till minne av narkotikans offer 
 
 


